Совет

Чувашско-Елтанского сельского поселения
Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
от 27 марта 2025г.                                                                                                   № 52/2

О внесении изменений в решение Совета Чу-
вашско-Елтанского сельского поселения Чи-
стопольского муниципального района  Респуб-
лики Татарстан от 05.06.2019 № 60/3 «О муни-
ципальной службе в муниципальном образова-
нии «Чувашско-Елтанскоесельское поселение»
Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан»

Рассмотрев протест Чистопольского городского прокурора от 10.03.2025 №02-
08-02-2025, в соответствии с Федеральным законом от 30.09.2024 № 338-ФЗ «О вне-
сении изменения в статью 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Совет Чувашско-Елтанского сельского поселения Чистопольско-
го муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Чу-
вашско-Елтанское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан», утвержденное решением Совета Чувашско-Елтанского сельского
поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от
05.06.2019 №  60/3, следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправле-
ния Поселения, который образуется в соответствии с уставом муниципального обра-
зования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полно-
мочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную
должность.";
1.2. в пункте 7 статьи 4 слова «1 января 2025 года» заменить словами «1 января 2028
года»;
1.3. пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного само-
управления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях ис-
ключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных слу-
жащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в
период замещения ими соответствующей должности.»;
1.4. подпункт 5 пункта 3 статьи 13 дополнить словами «и о квалификации».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

Глава Чувашско-Елтанского
сельского поселения                                                                      С.М. Егоров